РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БАЛТАСИНСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛТАЧ  РАЙОНЫ

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

	422250, пгт. Балтаси, ул. Ленина, д. 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

	422250, Балтач бистәсе, Ленин ур., 42

тел. 2-54-26, 2-51-34, факс: 2-51-34

№ 16 «26» января 2011 г.

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Балтасинского муниципального района  Республики Татарстан
В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 02 ноября 2010 года № 880 «Об утверждении Порядка разработки и утверждение административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти РТ и о внесении изменений в отдельные постановления КМ РТ»,  в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг, обеспечения открытости и доступности информации по их предоставлению руководитель Балтасинского районного исполнительного комитета постановляет:
1. Утвердить Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Балтасинского муниципального района Республики Татарстан согласно приложению № 1.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления Балтасинского муниципального района при разработке административных регламентов предоставления муниципальных услуг руководствоваться Порядком, утвержденным настоящим постановлением.
3. Отделам Балтасинского районного исполнительного комитета и заинтересованным организациям, предоставляющим муниципальные услуги физическим и юридическим лицам, осуществляющим переданные в установленном порядке органам местного самоуправления отдельные государственные полномочия, в составе которых предусмотрено предоставление муниципальных услуг, обеспечить разработку, утверждение административных регламентов и включить их в реестр муниципальных услуг до 01 апреля 2011 г.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель

Балтасинского районного

исполнительного комитета                                   Р.И. Шакиров